1

平成 26年 4月 5日
各位

公益財団法人日本ハンドボール協会
指導委員長  笹倉 清則

( 公 印 省 略 )

トップコーチセミナー2014開催案内

 平素は指導委員会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、平成26年度トップコーチセミナーを下記の要領で開催いたします。そこで今
回のセミナーは、海外の指導者を招いて、日本のトップコーチが現在のハンドボール

のトレンドを加味した競技者のためのトレーニングコンセプトとその実践内容および

方法について理解を深めることを目的としています。
 お忙しい時期とは思いますが、奮ってご参加下さい。

記

テーマ  『世界における攻撃のトレンドとそのトレーニング方法』
  ～柔軟で可変性の高い攻撃戦術能力の獲得を目指して～

講師  クラウス・フェルドマン氏（IHF/EHF講師）

開催日時  東京会場  平成26年 5月 31日（土）10:30～6月 1日（日）13:00
  愛知会場  平成26年 6月 7日（土）10:30～6月 8日（日）13:00

場所  東京会場  味の素ナショナルトレーニングセンター
     〒115-0056 東京都北区西が丘3-15-1
      都営地下鉄三田線「本蓮沼駅」下車徒歩10分

      JR「赤羽駅」下車、赤羽駅西口よりバス

       4番乗場池袋行・日大病院行「国立西が丘競技場北門」下車徒歩5分

       5番乗場国立西が丘競技場行「国立西が丘競技場」下車徒歩3分

     ※車輌でのご来場は、固くお断り申し上げます。

2

  愛知会場  豊田合成株式会社 健康管理センター

              〒492-8153 愛知県稲沢市井之口町中四反畑4500

    JR東海道線「稲沢駅」より徒歩約15分

   ※ 愛知会場は愛知県ハンドボール協会との共催

内容  第 1日目

受付開始  10:00
講義  10:30～12:40
実技  14:00～16:30
講義  17:00～18:00

      第 2日目
   講義・実技 9:30～12:30

参加申込 参加申込書に記入し、亀井までメールでお申込下さい。
  ykamei@jwcpe.ac.jp

参加費  10,000円（資料代込）

5月 16日（金）までに下記の口座へ
  三菱東京 UFJ銀行  渋谷中央支店
  普通 232305 （公財）日本ハンドボール協会

備考  この講習会は日体協公認スポーツ指導者資格保有者の更新のための

義務研修となりますので、カードをお持ち下さい。

問い合せ先  公益財団法人 日本ハンドボール協会 指導委員長  笹倉 清則
   電話 03-3300-3304 090-1997-5537
   メール sasakura@jwcpe.ac.jp  （笹倉）
    ykamei@jwcpe.ac.jp （亀井）

以上